8.10. Contrato - Extrato 8462050321

9. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

9.1. EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO?2050286

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, contados da publicação de seu extrato no Diário da
Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 8/2025/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 25.0.000039932-1; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 43/2025 (Doc. SEI 6822045); Ata de Registro de Preços Nº 65/2025/TJ-PI (7517876) e Termo
de Liberação Administrativa Interna 731/2025 (SEI nº 7539977).
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 24/11/2025, às 15:39, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Aderson Antonio Brito Nogueira, Presidente, em 24/11/2025, às 16:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7540083 e o código
CRC 082A5C12.

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Servidor TJPI, em 25/11/2025, às 09:43, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7540442 e o código
CRC 32A1E034.

Contrato - Extrato Nº 846/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 278/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 25.0.000131898-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: INTERMASTER SOLUCOES GRAFICA LTDA, CNPJ nº 03.979.214/0001-40
OBJETO/RESUMO: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, copa e cozinha, de acordo com a solicitação do setor demandante, visando
atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
DO VALOR: R$ 3.791,92 (três mil setecentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 150303/2025 - CEORC (7527081):

Aquisição de materiais de expediente (Bloco Autoadesivo para Anotações)

Unidade Orçamentária:
Fonte:
Natureza da Despesa:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas
339030 - Material de Consumo

Ação Orçamentária
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário:
Nota de Reserva:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
2025NR02836

Ação Orçamentária
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário:
Nota de Reserva:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
2025NR02837

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 29/2024/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 24.0.000021346-9; Proposta de Preço
da CONTRATADA (5730069); Termo de Referência 69/2024 (Doc. SEI 5662358); Ata de Registro de Preços Nº 65/2024/PRORROGADA
(7460129) e Termo de Liberação Administrativa Interna 729/2025 (SEI nº 7535941).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por MARCOS DE CARLI, Usuário Externo, em 24/11/2025, às 15:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Aderson Antonio Brito Nogueira, Presidente, em 24/11/2025, às 16:49, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7535990 e o código
CRC 36F9B1CB.

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Servidor TJPI, em 25/11/2025, às 14:53, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7536519 e o código
CRC EB61E713.

Termo de Cessão de Uso Nº 3/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 25.0.000007739-1
CEDENTE:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVII - Nº 10185 Disponibilização: Terça-feira, 25 de Novembro de 2025 Publicação: Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

Página 47

9.2. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 2050287

9.3. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 2050288

9.4. EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO2050289

9.5. EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO2050290

CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador ADERSON ANTONIO BRITO NOGUEIRA
CESSIONÁRIO:
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ Nº: 06.772.859/0001-03
REPRESENTANTE LEGAL: Prefeito, ROGÉRIO ARAÚJO DE CASTRO
OBJETO: Constitui objeto do presente termo a cessão gratuita de uso de bem imóvel, do ente CEDENTE ao CESSIONÁRIO, medindo 325,05 m²
de área, localizado na Praça Professor Júlio Paixão, nº 312, Centro, São Raimundo Nonato-PI, de propriedade deste Tribunal de Justiça,
conforme características constantes no Laudo Técnico Nº 4/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (6395708).
VIGÊNCIA:Este Termo é celebrado a título gratuito, vigência de 5 (cinco) anos, contados a partir de sua publicação no Diário da Justiça do Poder
Judiciário.
DATA DA ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por ROGERIO ARAUJO DE CASTRO, Usuário Externo, em 12/11/2025, às
13:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Aderson Antonio Brito Nogueira, Presidente, em 14/11/2025, às 16:07, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Acordo de Cooperação Técnica Nº 79/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 25.0.000115868-9
PARTÍCIPES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador ADERSON ANTONIO BRITO NOGUEIRA
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ Nº: 05.805.924/0001-89
REPRESENTANTE LEGAL: Procuradora-Geral de Justiça, Dra. CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
OBJETO: O presente acordo tem por objeto a cooperação mútua, técnica e administrativa, com vistas a promover maior integração de atividades
de interesse comum entre os partícipes, exclusivamente quanto à cessão dos servidores previstos no subitem 9.3 da Cláusula Nona deste
instrumento, bem como permitir a execução das ações correlatas necessárias ao alcance dos objetivos pactuados. A cessão/disposição dos
servidores observará o disposto na Portaria SEGES/MGI nº 3.506, de 8 de maio de 2025, na Resolução TJPI nº 108, de 21 de maio de 2018, bem
como na Lei Complementar Estadual nº 13, de 03 de janeiro de 1994.
VIGÊNCIA: O Acordo celebrado terá vigência de 05 (cinco) anos a contar da data da sua publicação, sem prejuízo de novas cooperações com o
mesmo objeto, de acordo com o interesse e a conveniência das partes.
DATA DA ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Aderson Antonio Brito Nogueira, Presidente, em 04/11/2025, às 17:01,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCAH SEABRA, Usuário Externo, em 19/11/2025, às 10:07,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006

Acordo de Cooperação Técnica Nº 81/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 25.0.000059510-4
PARTÍCIPES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador ADERSON ANTONIO BRITO NOGUEIRA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
CNPJ Nº: 06.360.305/0001-04
REPRESENTANTE LEGAL: Superintendente Executivo de Governo, Sr. EDILBERTO COSTA OLIVEIRA
OBJETO: O objeto do presente Acordo é a definição de procedimentos para conferência de documentos eletrônicos emitidos pelo TRIBUNAL,
referentes à solicitação de saldo ou extrato de conta à disposição do Juízo e para obtenção de informações diversas, inclusive levantamentos e
pagamentos de alvarás, em conformidade com o disposto na Lei 11.419/06, art. 4° da Resolução n° 62 ? ICP-Brasil e no Provimento nº 151/2023
(Código de Normas da Corregedoria Geral de Justiça do Estado do Piauí).
VIGÊNCIA: O presente Acordo vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação, prorrogáveis automaticamente até 60
(sessenta) meses.
DATA DA ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por EDILBERTO COSTA OLIVEIRA, Usuário Externo, em 18/11/2025, às
14:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Aderson Antonio Brito Nogueira, Presidente, em 19/11/2025, às 18:01, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

PROCESSO SEI Nº: 23.0.000057615-8
Adesão do Município de Tamboril do Piauí - PI, CNPJ Nº 01.616.855/0001-04, ao Acordo de Cooperação Judiciária nº 1/2023, celebrando
entre o Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a Corregedoria Geral de Justiça do Estado do Piauí, Corregedoria do Foro Extrajudicial, Tribunal
Regional Eleitoral do Piauí, Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, Superintendência Regional do Trabalho do Piauí, Estado do Piauí,
Secretaria de Estado da Administração e Previdência, Secretaria de Segurança Pública do Estado do Piauí, Secretaria de Estado para Inclusão
da Pessoa com Deficiência, Departamento Estadual de Trânsito do Piauí, Defensoria Pública do Estado do Piauí, Ministério Público do Estado do
Piauí, Ordem dos Advogados do Brasil-Seccional Piauí, e a SPE Piauí Conectado S.A.
OBJETO: Adesão ao Acordo de Cooperação Judiciária nº 1/2023, permitindo a participação no programa Justo Acesso.
VIGÊNCIA: Prazo de vigência do presente Termo de Adesão corresponde ao prazo do Acordo de Cooperação Judiciária nº 1/2023, bem como
eventuais aditivos.
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2025
REPRESENTANTE LEGAL: Prefeito Municipal, Sr. Glauert Coelho Almeida

PROCESSO SEI Nº: 23.0.000057615-8
Adesão do Município de Lagoa do Piauí- PI, CNPJ Nº 01.612.583/0001-74, ao Acordo de Cooperação Judiciária nº 1/2023, celebrando entre

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVII - Nº 10185 Disponibilização: Terça-feira, 25 de Novembro de 2025 Publicação: Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

Página 48